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Świnki z Krakowa

W Krakowie w Zakładzie Doświadczalnym Żerniki Instytutu Zootechniki Państwowego
Instytutu Badawczego urodziły się świnki, które prawdopodobnie zapoczątkują hodowlę
organów potrzebnych do przeszczepów - to może być przełom w transplantologii.

Trzy loszki i knur to prawdopodobnie najcenniejsze świnie w Polsce. Świnki mają kombinację dwóch
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genów zmniejszających barierę immunologiczną między świnią a człowiekiem. DNA trzody chlewnej
jest w 94% zgodne z DNA człowieka. W pierwszej kolejności do leczenia i ratowania życia człowieka
mogą zostać wykorzystane tkanki o mniejszych wymaganiach immunologicznych m.in. skóra,
chrząstki oraz zastawki. Do korzystania z tych tkanek może służyć materiał pobrany ze świń
posiadających jeden gen zmniejszający barierę immunologiczną.

Źródło: http://www.dziennikpolski24.pl/ 
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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